
Wijziging Regeling tarieven Plantenziektenkundige Dienst

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
20 april 2007, nr. TRCJZ/2007/1148,
houdende wijziging van de Regeling
tarieven Plantenziektenkundige Dienst

De Minister van Landbuw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 13, quinquies, van richt-
lijn nr. 2002/89 van de Raad van de
Europese Unie van 28 november 2002
(PbEG L 355) tot wijziging van richtlijn
2000/29/EG betreffende de beschermen-
de maatregelen tegen het binnenbrengen
en de verspreiding in de Gemeenschap
van voor planten en voor plantaardige
producten schadelijke organismen en
artikel 6a van de Plantenziektenwet
(Stb. 1951, 96);

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Plantenziekten-
kundige Dienst1 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Er wordt een onderdeel ingevoegd in
artikel 3, eerste lid, luidende:
c. in afwijking van onderdeel b, per par-
tij een tarief per 1000 stelen, waarbij het
aantal stelen naar boven wordt afgerond
in eenheden van 1000, welk tarief voor
Rosa uit Kenia is gerelateerd aan een
inspectiefrequentie van 5%, met een
minimumtarief en een maximumtarief
per partij, zoals weergegeven in de tabel
in onderdeel b.

B
Er wordt een onderdeel ingevoegd in
artikel 4, eerste lid, luidende:
c. in afwijking van onderdeel b, per par-
tij een tarief per 1000 stelen, waarbij het
aantal stelen naar boven wordt afgerond
in eenheden van 1000, welk tarief voor
Rosa uit Kenia is gerelateerd aan een

inspectiefrequentie van 5%, met een
minimumtarief en een maximumtarief
per partij, zoals weergegeven in de tabel
in onderdeel b.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 april 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2005, 60; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 februari 2007 (Stcrt. 32).

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Regeling tarie-
ven Plantenziektenkundige Dienst
(hierna: de regeling). In deze regeling
zijn de tarieven vastgelegd die door de
Plantenziektenkundige Dienst (hierna:
PD) in rekening worden gebracht voor
fytosanitaire keuringen en kwaliteitskeu-
ringen alsmede voor een aantal andere
werkzaamheden zoals het uitvoeren van
monsteranalyses en de behandeling van
aanvragen met betrekking tot het verle-
nen van bepaalde vergunningen.
   De eerder genoemde keuringen betref-
fen onder meer de importinspecties die
overeenkomstig Richtlijn 2000/29/EG
van de Raad van 8 mei 2000 betreffende
de beschermende maatregelen tegen het
binnenbrengen en de verspreiding in de
Gemeenschap van voor planten en voor
plantaardige producten schadelijke orga-
nismen (hierna: de Fytorichtlijn) dienen
te worden uitgevoerd. In artikel 13 bis,
tweede lid, van deze richtlijn wordt

bepaald dat voor bepaalde planten en
plantaardige producten de bij een
importkeuring uit te voeren identiteits-
controle en controle op de aanwezigheid
van schadelijke organismen minder fre-
quent mogen worden uitgevoerd, de
zogenaamde reduced checks. Artikel 13
quinquies, tweede lid, van de Fytoricht-
lijn bepaalt dat in deze gevallen een
evenredig verlaagde fytosanitaire retribu-
tie moet worden geïnd voor alle zendin-
gen en partijen van betreffende groep,
ongeacht of zij geïnspecteerd zijn.
   De inspectiefrequenties die de Europe-
se Commissie heeft vastgesteld zijn
opgenomen in de Bijlage bij de regeling.
Het betreft hier minimumfrequenties,
waar de Minister van af kan wijken. Met
onderhavige wijziging wordt een inspec-
tiefrequentie van 5% voor rozen uit
Kenia vastgesteld. Voor deze rozen, die
onder de reduced checks vallen, is door
de Europese Commissie per 1 januari
2007 een inspectiepercentage van 1%
toegestaan. Vanwege het grote aantal
vondsten van het quarantaine organisme
Helicoverpa armigera in die rozen
wordt de inspectiefrequentie tijdelijk
verhoogd van 1% naar 5%, en wordt als
gevolg hiervan een tarief in rekening
gebracht dat is gebaseerd op deze hoge-
re inspectiefrequentie. De verhoging van
de inspectiefrequentie is gemeld aan
Brussel en is in overeenstemming met
rapport Maat houden.
   Informatieverplichtingen
   De PD-tarieven worden niet aange-
merkt als kosten die voortvloeien uit bij
de wet of regelgeving ingevoerde infor-
matieverplichtingen; met de onderhavi-
ge wijzigingsregeling worden derhalve
geen administratieve lasten geïntrodu-
ceerd.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 27 april 2007, nr. 82 / pag. 9 1


